21. Quorum virtuti nihil cedit Q. Coctius, qui propter fortitudinem Achilles cognominatus est. Nam, ut reliqua eius opera non exequar, abundè tamen duobus factis, quæ relaturus sum, quantus bellator fuerit, cognoscetur. Q. Metello consule legatus in Hispaniam profectus, Celtibericum sub eo bellum gerens, postquam cognouit à quodam gentis huius iuvene, se ad dimicandum prouocari: erat autem illi fortè prandendi gratia mensa posita: relicta

arma sua extra vallum deferri, equum  
 que clam educi iussit, ne à Metello impe-  
 diretur: Et illum Celtiberum insolentissi-  
 me obequitantem confecturus interemit,  
 detractasque corpori eius exuias, quam  
 Iactitia in castra retulit. Idem Pirecium no-  
 bilitate ac virtute Celtiberos omnes præ-  
 stante, cum ab eo in certamen pugnae  
 deuocatus esset, succumbere sibi coegit.  
 Nec erubuit flagrantissimi pectoris iuuenis  
 gladium ei suum & sagulum utroque ex-  
 ercitu spectante tradere. Ille vero etiam  
 petiit, ut hospitij iure inter se iuncti essent  
 quando inter Romanos & Celtiberos pa-  
 foret restituta.

22. Ne C. Atiliū quidem præterire pos-  
 sumus, qui cum decimæ legionis miles pro  
 C. Cæsaris partibus maritima pugna præ-  
 liaretur, abscisa dextra, quam Malsilien-  
 sium nauis iniecerat, truxa puppim appreh-  
 endit: nec antè dimicare destitit quam  
 captam profundo mergeret: Quod factum  
 parum iusta notitia patet. At Cynægy-  
 rum Atheniensem simili pertinacia in con-  
 sectandis hostibus usum, verbosa laudum  
 suarum caatu Græcia, omnium seculorum  
 memoriæ literarum præconio inculcat.

23. Classicam Atilij gloriam terrestri  
 laude M. Cælius Scæua eiusdem imperato-  
 ris centurio subsequutus est. Cum enim pro  
 castello, cui præpositus erat, dimicaret,  
 Cneique Pompeij præfectus iussu eius,  
 summo studio & magno militum numero  
 ad id capiendum mitteretur; omnes qui  
 propius accesserant, interemit: ac sine ullo  
 regressu pedes pugans, super ingentem  
 stragem, quam ipse fecerat, corruit. Cuius  
 capite, humero, femore saucij, & oculo  
 eruto exei, scutum centum & viginti icti-  
 bus perfossum apparuit. Tales in castris  
 Diui Iulij disciplina milites aluit, quorum  
 alter dextera, alter oculo amisso hostibus  
 inhaesit: ille post hanc iacturam victor,  
 hic

hic na  
 Tuu  
 tam in  
 admir  
 excell  
 vndas  
 terra v  
 C. C  
 ni cla  
 celest  
 milito  
 vicini  
 copiar  
 su su  
 uideb  
 degit  
 afflue  
 solus  
 nens,  
 parte  
 tibus,  
 sectum  
 bus a  
 audac  
 pulsu  
 Roma  
 bili,  
 quant  
 fessos  
 que p  
 bus o  
 absu  
 bus l  
 stili o  
 impe  
 pens  
 tiisti  
 ne v  
 virtu  
 verb  
 sunt  
 24  
 tem